
6. 11. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Jednání o městských radách pokračují, k
závěru se chýlí v Karviné
Dalším dnem dnes pokračovaly
povolební vyjednávání o nových městských radách. Definitivní
podoba magistrátu je zatím známa v Českých Budějovicích. Už v
pátek má být podepsána dohoda o spolupráci i v Karviné, kterou by
stejně jako v předchozích letech měla vést KSČM, ČSSD a KDU-ČSL.
V čele radnice zřejmě stane komunista Antonín Petráš. Smlouvu o
spolupráci lze v brzké době očekávat i v Praze 5, kde je téměř
jistá koalice ODS a US-DEU.

Dalším dnem dnes pokračovaly
povolební vyjednávání o nových městských radách. Definitivní
podoba magistrátu je zatím známa v Českých Budějovicích. Už v
pátek má být podepsána dohoda o spolupráci i v Karviné, kterou by
stejně jako v předchozích letech měla vést KSČM, ČSSD a KDU-ČSL.
V čele radnice zřejmě stane komunista Antonín Petráš. Smlouvu o
spolupráci lze v brzké době očekávat i v Praze 5, kde je téměř
jistá koalice ODS a US-DEU.
Občanští demokraté a unionisté v Praze 5 se dohodli na
koalici, která fungovala i minulé období. Pokud tento návrh dnes
schválí klub ODS, lze podpis smlouvy čekat ve čtvrtek večer. Lídr
ODS Milan Jančík očekává, že klub dohodu podpoří.
Do finále spějí i jednání na radnicích v Pardubickém kraji,
kde do čela okresních měst usednou současní starostové, příliš se
nezmění ani jejich zástupci. V Pardubicích je otázkou dohody, zda
pravicovou koalici ODS a Sdružení pro Pardubice podpoří ČSSD. I
bez její podpory má ale pravice v zastupitelstvu většinu.
Nejsložitější jednání absolvovala chrudimská ODS. Dnes již
ale podepsala smlouvu s ČSSD a Sdružením nezávislých, které
obsadí místa náměstků starosty. Otevřená nadále zůstává jen
otázka složení rady. Povolební dohody dnes podepisují i v Ústí
nad Orlicí, kde se o radnici podělí ODS se Sdružením nezávislých
kandidátů a Koalicí. Ve Svitavách se Sdružení pro město dohodlo s
KDU-ČSL. Účast v radě nabídli i ODS a sociální demokracii.
Dohodu již podepsala chomutovská ODS s částí ČSSD a Unie pro
sport a zdraví. Předsedkyně okresního výkonného výboru ČSSD Jana
Vaňhová ji ale zpochybnila. "Pod dohodou jsou za sociální
demokracii podepsáni tři lidé, kteří nemají mandát výboru k
vyjednávání. Na vlastní pěst vyjednává Jaroslav Říha, který byl z
ČSSD vyloučen," uvedla Vaňhová.
Teprve první kolo jednání zahájí klub ODS v Praze 10. Podle
tamního místopředsedy ODS Bohumila Zoufalíka může strana uzavřít
dvoukoalici s ČSSD, Demokraty Jana Kasla, nebo s unionisty a
lidovci. Připustil ale i několik variant trojkoalice.



Vyjednávání pokračují i na pražském magistrátu. Dnes večer
bude jednat ODS s Evropskými demokraty (ED). Ve čtvrtek se
podruhé sejde ED a ČSSD, večer ODS a ČSSD. Podle deníku Právo ale
padla i varianta bez občanských demokratů. Předseda ČSSD Vladimír
Špidla a lídr ED Jan Kasl se na pondělní schůzce shodli, že
menšinová městská rada bez ODS může být výkonná a funkční.
Místopředseda pražské ODS Radovan Šteiner si ale myslí, že
případná koalice ED s ČSSD by byla otevřenou koalicí s KSČM.
Komunisté již dříve totiž uvedli, že by variantu bez ODS
podpořili, aniž by něco požadovali.
V Jablonci nad Nisou jednání o tom, komu ODS nabídne podíl na
vedení města, skončí v pátek. Občanští demokraté hledají partnery
pro spolupráci mezi pravicovými stranami, ve hře je ale i dohoda
s ČSSD. Pokud by se obě strany dohodly, pokračovaly by prakticky
v opoziční smlouvě, podepsané před dvěma lety.
V Karlových Varech se kromě středolevé koalice ČSSD a KDU-ČSL
a US-DEU sdružených v Karlovarské koalici hovoří i o pravicové
koalici. Návrh ODS nečekaně podpořilo Sdružení nezávislých
kandidátů. Pravicové spojenectví nemůže ale vzniknout bez hlasů
Karlovarské koalice.
V Plzni vznikne pravicová radnice, její složení ale není
ještě jasné, protože politici stále vyjednávají. Vítězná ODS
jedná s Pravou volbou pro Plzeň, KDU-ČSL a US-DEU.
Mladoboleslavská ODS chce vytvořit koalici se všemi stranami
v zastupitelstvu. Sama požaduje primátora, jednoho ze tří
náměstků a jednoho člena rady. Svým prohlášením předběhla plány
ČSSD a Strany nezávislých kandidátů (SNK), kteří chystají
společné jednání se všemi stranami v zastupitelstvu kromě ODS.
ČSSD chtěla prosadit na post primátora lídra SNK Svatopluka
Kvaizara.
V Třebíči zvítězili komunisté, přesto se podle předběžných
dohod do vedení města opět nedostanou. Koalici by měly tvořit
ČSSD, ODS a KDU-ČSL se Sdružením nezávislých.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

